quartus successit. Interim Agnes se præ- Sæcul. XIII.
parabat ad vitam, quam in votis habe- A.C. 1236.
bat. Sub veste auro ac gemmis ornata
cilicium & cingulum ferreum gestabat.
Eius lectus extra magnificus intus silici-
bus acutis consitus, abstinentia mira, jeju-
nium frequens erat inscio Rege fratre.
Horas matutinas transigebat sacrificiis
assistendo diversis in templis, quæ sæpe
ante lucem adierat, amictu, ne noscere-
tur, aliquam civem præ se ferens: per
horas integras positis humi genibus cali-
das ad superos preces fundebat.

Annum sæculi XIII trigesimum ter-
tium, ætatis suæ vicesimum octavum a-
gebat, cum Fridericus Cæsar eam ad se
deferendi, & in matrimonium ducendi
gratia Legatos Pragam ad Regem ejus-
dem fratrem misit cum gaudio conser-
tentem. Interim vero, dum Legati splen-
didius avehendæ Principi ingentes ap-
paratus faciunt, illa secreto per nuncium
Papam Gregorium orat, ut authoritatem
ac opem suam interponat contra conju-
gium ipsi obtrudendum. Hujus disipli-
centiam augebat notitia liberoris vitæ,
quam Fridericus durante viduitate sua
ducebat. Papa piæ Principis votis an-
nuens, extraordinarium in Bohemiam
Nuncium misit, qui connubium impedi-
ret, ac Cæsaris animum, cui res dolere
posset, quam solertissime tractaret. Agnes

Q 3

Regi

Sæcul. XIII. Regi fratri suo Pontificias monstrans litteras, ut ipsius propositum suffulciret, orabat. Ille Legatis, hi Cæsari rem indicarunt; qui offensus primum, dein mitigatus decretum edidit, quo eam a promisso matrimonii sibi facto liberabat. Dicebat ibi: *Si mortali me homini posthabuisset, vindictam per arma sumpsissem: sed quod cœlestem mihi Sponsum præferat, improbare nequeo.*

Ita sui juris facta Princeps, pium propositum exequi statuit; ac de instituto S. Francisci, & de S. Claræ ejusque filiarum vivendi ratione satis edocta, ad eam amplectendam adjecit animum ex consilio Fratrum Minorum, qui regnante Primislao ipsius patre Moguntia Pragam venerant, ut domicilium ibi collocarent. Eorum cœnobio colophonem imposuit, & condidit novum sub nomine S. Salvatoris pro filiabus S. Claræ, quæ ipsi quinque misit. Anno 1234 absolutum erat, ut patet ex litteris Papæ Gregorii, opus ratum habentis & confirmantis. Agnes Pragæ jam nosocomium sub nomine S. Francisci erexerat, ubi Religiosi serviebant S. Augustini regulam amplexi, & super amictum portantes crucem cum stella rubra. Demum die Pentecostes 18 Maji an. 1236. solenni ritu sacram induit vestem una cum septem aliis Virginibus illustri

Bolt. p. 502.

p. 520.